守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：令和２年７月４日（土）午前 10 時から

場所：守山会館１階 和室

出席者：井上代表、竹村、杉本、小野、中島、鈴木、山田

      (行政)市民協働課 朝日  守山会館 川上、森

使用資料：令和２年度活動計画、各委員の検討状況、わがまちミーティングについて

議題
今年度の取組について

１．自治会の課題解決に向けた検討  ２．わがまちミーティング

会議要旨

内容

１．自治会の課題解決に向けた検討

（1） 民生委員・児童委員、福祉協力員、健康推進員に関する関係機関からの状況報告について

民生委員・児童委員、福祉協力員、健康推進員について検討状況を報告

【意見等】

（井上代表より）民生委員・児童委員、健康推進員については、あり方検討委員会等が設置され、各

委員自身が意見を主張できる場ができたことは貴重であり、大変感謝している。各委員の検討状況

についても今後会議にて報告をお願いしたい。（動きがない場合でも）

 また、令和元年６月９日の会議資料中の「守山学区まるごと活性化プロジェクトから提起された自

治会の課題に対する市の考え方」についての現状報告も併せてお願いしたい。

→（事務局）民生委員・児童委員、福祉協力員、健康推進員については今後も検討状況の確認を行う。

「守山学区まるごと活性化プロジェクトから提起された自治会の課題に対する市の考え方」につい

ての現状報告については、市民協働課を通して可能かどうかを確認する。

（2）自治会ハンドブック（平成 30 年７月作成）の活用方法や周知について

【意見等】

（PJ 委員より）自治会ハンドブックについて、作成をしただけで、活用がされていないように思う。

増刷をし、自治会の役員だけにでも渡せるようにできないか。

→（事務局）見積り依頼をし、予算等をみながら検討する。

２．わがまちミーティング

●今年度も実施する。

●詳細については次回以降に検討

決定事項
・各委員に関する関係機関からの検討状況については、今後も報告をする。

・わがまちミーティングは今年度も開催する。

・次回会議 ８月 29 日（土）午前 10 時から

次回以降につ

いて

・民生委員・児童委員、健康推進員、福祉協力員の状況について

・自治会ハンドブックの活用方法について

・わがまちミーティングの実施時期、テーマ等の検討

令和２年度 第１回守山学区まるごと活性化プラン A プロジェクト会議

作成者：森